
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

1 /Pág :

Fecha : 24/06/2019

C
ód

.C
en

tr
o:

 2
30

04
79

3
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 2
4/

06
/2

01
9 

10
:1

1:
18

4

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2019/2020

Centro: 23004793 - C.E.I.P. María Zambrano      Dirección: Sauce, s/n      Municipio: Jaén      Teléfono: 953366584

1º de Educ. Prima.

2º de Educ. Prima.

Curso:

Curso:

Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Religión Católica
Valores sociales y cívicos

Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Religión Católica
Valores sociales y cívicos

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Oxford University Press España, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Oxford University Press España, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

Ciencias de la Naturaleza. 1º Educación Primaria. Ciencias de 
la Naturaleza 1 Andalucía Proyecto Zoom
Ciencias Sociales. 1º Educación Primaria. Ciencias Sociales 1 
Andalucía Proyecto Zoom
Inglés. 1º Educación Primaria. Alt About Us 1. Class Book Pack
Andalusian Edition
Lengua castellana y Literatura. 1º Educación Primaria. Lengua 
castellana y Literatura 1.1, 1.2, 1.3 Andalucía Proyecto Zoom
Matemáticas. 1º Educación Primaria. Matemáticas 1.1, 1.2, 1.3 
Andalucía Proyecto Zoom. Tres trimestres
Religión Católica. 1º Educación Primaria. Lanikai 1 Andalucía.
Valores sociales y cívicos. 1º Educación Primaria. Valores 
sociales y cívicos 1 Andalucía Proyecto Zoom

Ciencias de la Naturaleza. 2º Educación Primaria. Ciecias de la
Naturaleza 2 Andalucía Proyecto Zoom
Ciencias Sociales. 2º Educación Primaria. Ciencias Sociales 2 
Andalucía Proyecto Zoom
Inglés Educación Primaqria 2º  All about us for  andalusia 2 
ClassBbook Andalusian Edition
Lengua castellana y Literatura. 2º Educación Primaria. Lengua 
castellana y Literatura 2.1, 2.2, 2.3 Andalucía Proyecto Zoom
Matemáticas. 2º Educación Primaria. Matemáticas 2.1, 2.2, 2.3 
Andalucía Proyecto Zoom Tres trimestres
Religión Católica. 2º Educación Primaria. Lanikai 2 Andalucía.
Valores sociales y cívicos. 2º Educación Primaria. Valores 
sociales y civícos 2 Andalucía Proyecto Zoom

9788468260679

9788468260402

9780194116114

9788468260716

9788468260952

9788468267630
9788468263380

9788468260686

9788468260624

9780194116121

9788468260723

9788468261287

9788468267685
9788468263397

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN



CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

2 /Pág :

Fecha : 24/06/2019

C
ód

.C
en

tr
o:

 2
30

04
79

3
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 2
4/

06
/2

01
9 

10
:1

1:
18

4

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2019/2020

Centro: 23004793 - C.E.I.P. María Zambrano      Dirección: Sauce, s/n      Municipio: Jaén      Teléfono: 953366584

3º de Educ. Prima.

4º de Educ. Prima.

Curso:

Curso:

Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Inglés  (Primer Idioma)

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Religión Católica

Valores sociales y cívicos

Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Inglés  (Primer Idioma)

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Religión Católica

Valores sociales y cívicos

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Oxford University Press España, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Oxford University Press España, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Ciencias de la Naturaleza. 3º Educación Primaria. Ciencias de 
la Naturaleza 3 Andalucía Proyecto Zoom.
Ciencias Sociales. 3º Educación Primaria. Ciencias Sociales 3 
Andalucía Proyecto Zoom.
Inglés. Educación Primaria 3º. All about Us for Andalusia 3. 
Class Book.
Lengua castellana y Literatura. 3º Educación Primaria. Lengua 
castellana y Literatura 3.1, 3.2, 3.3 Andalucía Proyecto Zoom
Matemáticas. 3º Educación Primaria. Matemáticas 3.1, 3.2, 3.3 
Andalucía Proyecto Zoom.
Religión Moral y Católica.3º Educación Primaria.Lanikai 3 
Andalucía.
Valores sociales y cívicos. 3º Educación Primaria. Valores 
sociales y cívicos 3 Andalucía Proyecto Zoom.

Ciencias de la  Naturaleza.4º E.Primaria.Ciencias de la 
Naturaleza 4 Andalucía.Project Zoom.
Ciencias Sociales. 4º Educación Primaria. Ciencias Sociales 4 
Andalucía Project Zoom
Inglés. Educación Primaria 4º. All about us for Andalusia 4. 
Class Book.
Lengua castellana y Literatura. 4º Educación Primaria. Lengua 
castellana y Literatura 4.1, 4.2, 4.3 Andalucía Proyecto Zoom.
Matemáticas. 4º Educación Primaria. Matemáticas 4.1, 4.2 y  
4.3. Andalucía Proyecto Zoom.
Religión Moral y Católica.4º Educación Primaria.Lanikai 4 
Andalucía.
Valores sociales y cívicos. 4º Educación Primaria. Valores 
sociales y cívicos 4 Andalucía Proyecto Zoom.

9788468261638

9788468249797

9780194116138

9788468261348

9788468249728

9788468268804

9788468263502

9788468261645

9788468251622

9780194116145

9788468261935

9788468251592

9788468268811

9788468263526

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN



CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

3 /Pág :

Fecha : 24/06/2019

C
ód

.C
en

tr
o:

 2
30

04
79

3
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 2
4/

06
/2

01
9 

10
:1

1:
18

4

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2019/2020

Centro: 23004793 - C.E.I.P. María Zambrano      Dirección: Sauce, s/n      Municipio: Jaén      Teléfono: 953366584

5º de Educ. Prima.Curso:

Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Educación Ciudadanía y D.H.

Inglés  (Primer Idioma)

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Religiónl Católica

Valores sociales y cívicos

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Oxford University Press España, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Ciencias de la  Naturaleza.5º E.Primaria.Ciencias de la 
Naturaleza 5 Andalucía.Proyecto Zoom.
Ciencias Sociales.5º Educación. Primaria.Ciencias Sociales.5 
Andalucía Proyecto Zoom .
Educación para la Ciudadanía y los Derechos Humanos. 5º 
Educación Primaria. Ciudadanía 5 Andalucía. Aula Activa
Inglés. Educación Primaria 5º. All about Us for Andalusia 5. 
Class Book.
Lengua castellana y Literatura. 5º Educación Primaria. Lengua 
castellana y Literatura 5.1, 5.2, 5.3 Andalucía Proyecto Zoom 
Tres Trimestres.
Matemáticas. 5º Educación Primaria. Matemáticas 5.1, 5.2, 5.3 
Andalucía Proyecto Zoom Tres trimestres.
Religión Moral y Católica.5º Educación Primaria.Lanikai 5 
Andalucía.
Valores Sociales y Cívicos.5º E.Primaria Valores Sociales y 
Cívicos 5 Andalucía Proyecto Zoom.

9788468263014

9788468267135

9788468232676

9780194116152

9788468262208

9788468263519

9788468268828

9788468262291

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN



CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

4 /Pág :

Fecha : 24/06/2019

C
ód

.C
en

tr
o:

 2
30

04
79

3
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 2
4/

06
/2

01
9 

10
:1

1:
18

4

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2019/2020

Centro: 23004793 - C.E.I.P. María Zambrano      Dirección: Sauce, s/n      Municipio: Jaén      Teléfono: 953366584

6º de Educ. Prima.Curso:

Ciencias de la Naturaleza

Ciencias Sociales

Inglés  (Primer Idioma)

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Religiónl Católica

Valores sociales y cívicos

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Oxford University Press España, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Ciencias de la  Naturaleza.6º E.Primaria.Ciencias de la 
Naturaleza 6 Andalucía.Proyecto Zoom.
Ciencias Sociales. 6º Educación Primaria. Ciencias Sociales 6 
Andalucía Proyecto Zoom
Inglés. Educación Primaria 6º. All About Us for Andalusia 6. 
Class Book.
Lengua Castellana y Literatura. 6º Educación Priamria. Lengua 
castellana y Literatura 6.1, 6.2, 6.3 Andalucía Proyecto Zoom
Matemáticas. 6º Educación Primaria. Matemáticas 6.1., 6.2. 
6.3. Andalucía. Proyecto Zoom. Tres Trimestres
Religión Moral y Católica.6º Educación Primaria.Lanikai 6 
Andalucía.
Valores Sociales y Cívicos.6º E.Primaria Valores Sociales y 
Cívicos 6.Andalucía Proyecto Zoom.

9788468255149

9788468263113

9780194116169

9788468262529

9788468251783

9788468268835

9788468263915

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN


