

**PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2019/2020**

Centro: 23004793 - C.E.I.P. María Zambrano Dirección: Sauce, s/n Municipio: Jaén Teléfono: 953366584

Curso: 1º de Educ. Prima.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Ciencias de la Naturaleza	9788468260679	Editorial Vicens Vives S.A.	Ciencias de la Naturaleza. 1º Educación Primaria. Ciencias de la Naturaleza 1 Andalucía Proyecto Zoom
Ciencias Sociales	9788468260402	Editorial Vicens Vives S.A.	Ciencias Sociales. 1º Educación Primaria. Ciencias Sociales 1 Andalucía Proyecto Zoom
Inglés	9780194116114	Oxford University Press España, S.A.	Inglés. 1º Educación Primaria. Alt About Us 1. Class Book Pack Andalusian Edition
Lengua Castellana y Literatura	9788468260716	Editorial Vicens Vives S.A.	Lengua castellana y Literatura. 1º Educación Primaria. Lengua castellana y Literatura 1.1, 1.2, 1.3 Andalucía Proyecto Zoom
Matemáticas	9788468260952	Editorial Vicens Vives S.A.	Matemáticas. 1º Educación Primaria. Matemáticas 1.1, 1.2, 1.3 Andalucía Proyecto Zoom. Tres trimestres
Religión Católica	9788468267630	Editorial Vicens Vives S.A.	Religión Católica. 1º Educación Primaria. Lanikai 1 Andalucía.
Valores sociales y cívicos	9788468263380	Editorial Vicens Vives S.A.	Valores sociales y cívicos. 1º Educación Primaria. Valores sociales y cívicos 1 Andalucía Proyecto Zoom

Curso: 2º de Educ. Prima.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Ciencias de la Naturaleza	9788468260686	Editorial Vicens Vives S.A.	Ciencias de la Naturaleza. 2º Educación Primaria. Cieciencias de la Naturaleza 2 Andalucía Proyecto Zoom
Ciencias Sociales	9788468260624	Editorial Vicens Vives S.A.	Ciencias Sociales. 2º Educación Primaria. Ciencias Sociales 2 Andalucía Proyecto Zoom
Inglés	9780194116121	Oxford University Press España, S.A.	Inglés Educación Primaria 2º All about us for andalusia 2 ClassBbook Andalusian Edition
Lengua Castellana y Literatura	9788468260723	Editorial Vicens Vives S.A.	Lengua castellana y Literatura. 2º Educación Primaria. Lengua castellana y Literatura 2.1, 2.2, 2.3 Andalucía Proyecto Zoom
Matemáticas	9788468261287	Editorial Vicens Vives S.A.	Matemáticas. 2º Educación Primaria. Matemáticas 2.1, 2.2, 2.3 Andalucía Proyecto Zoom Tres trimestres
Religión Católica	9788468267685	Editorial Vicens Vives S.A.	Religión Católica. 2º Educación Primaria. Lanikai 2 Andalucía.
Valores sociales y cívicos	9788468263397	Editorial Vicens Vives S.A.	Valores sociales y cívicos. 2º Educación Primaria. Valores sociales y cívicos 2 Andalucía Proyecto Zoom



**PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2019/2020**

Centro: 23004793 - C.E.I.P. María Zambrano Dirección: Sauce, s/n Municipio: Jaén Teléfono: 953366584

Curso: 3º de Educ. Prima.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Ciencias de la Naturaleza	9788468261638	Editorial Vicens Vives S.A.	Ciencias de la Naturaleza. 3º Educación Primaria. Ciencias de la Naturaleza 3 Andalucía Proyecto Zoom.
Ciencias Sociales	9788468249797	Editorial Vicens Vives S.A.	Ciencias Sociales. 3º Educación Primaria. Ciencias Sociales 3 Andalucía Proyecto Zoom.
Inglés (Primer Idioma)	9780194116138	Oxford University Press España, S.A.	Inglés. Educación Primaria 3º. All about Us for Andalusia 3. Class Book.
Lengua Castellana y Literatura	9788468261348	Editorial Vicens Vives S.A.	Lengua castellana y Literatura. 3º Educación Primaria. Lengua castellana y Literatura 3.1, 3.2, 3.3 Andalucía Proyecto Zoom
Matemáticas	9788468249728	Editorial Vicens Vives S.A.	Matemáticas. 3º Educación Primaria. Matemáticas 3.1, 3.2, 3.3 Andalucía Proyecto Zoom.
Religión Católica	9788468268804	Editorial Vicens Vives S.A.	Religión Moral y Católica.3º Educación Primaria.Lanikai 3 Andalucía.
Valores sociales y cívicos	9788468263502	Editorial Vicens Vives S.A.	Valores sociales y cívicos. 3º Educación Primaria. Valores sociales y cívicos 3 Andalucía Proyecto Zoom.

Curso: 4º de Educ. Prima.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Ciencias de la Naturaleza	9788468261645	Editorial Vicens Vives S.A.	Ciencias de la Naturaleza.4º E.Primaria.Ciencias de la Naturaleza 4 Andalucía.Project Zoom.
Ciencias Sociales	9788468251622	Editorial Vicens Vives S.A.	Ciencias Sociales. 4º Educación Primaria. Ciencias Sociales 4 Andalucía Project Zoom
Inglés (Primer Idioma)	9780194116145	Oxford University Press España, S.A.	Inglés. Educación Primaria 4º. All about us for Andalusia 4. Class Book.
Lengua Castellana y Literatura	9788468261935	Editorial Vicens Vives S.A.	Lengua castellana y Literatura. 4º Educación Primaria. Lengua castellana y Literatura 4.1, 4.2, 4.3 Andalucía Proyecto Zoom.
Matemáticas	9788468251592	Editorial Vicens Vives S.A.	Matemáticas. 4º Educación Primaria. Matemáticas 4.1, 4.2 y 4.3. Andalucía Proyecto Zoom.
Religión Católica	9788468268811	Editorial Vicens Vives S.A.	Religión Moral y Católica.4º Educación Primaria.Lanikai 4 Andalucía.
Valores sociales y cívicos	9788468263526	Editorial Vicens Vives S.A.	Valores sociales y cívicos. 4º Educación Primaria. Valores sociales y cívicos 4 Andalucía Proyecto Zoom.



**PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2019/2020**

Centro: 23004793 - C.E.I.P. María Zambrano Dirección: Sauce, s/n Municipio: Jaén Teléfono: 953366584

Curso: 5º de Educ. Prima.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Ciencias de la Naturaleza	9788468263014	Editorial Vicens Vives S.A.	Ciencias de la Naturaleza.5º E.Primaria.Ciencias de la Naturaleza 5 Andalucía.Proyecto Zoom.
Ciencias Sociales	9788468267135	Editorial Vicens Vives S.A.	Ciencias Sociales.5º Educació. Primaria.Ciencias Sociales.5 Andalucía Proyecto Zoom .
Educación Ciudadanía y D.H.	9788468232676	Editorial Vicens Vives S.A.	Educación para la Ciudadanía y los Derechos Humanos. 5º Educación Primaria. Ciudadanía 5 Andalucía. Aula Activa
Inglés (Primer Idioma)	9780194116152	Oxford University Press España, S.A.	Inglés. Educación Primaria 5º. All about Us for Andalusia 5. Class Book.
Lengua Castellana y Literatura	9788468262208	Editorial Vicens Vives S.A.	Lengua castellana y Literatura. 5º Educación Primaria. Lengua castellana y Literatura 5.1, 5.2, 5.3 Andalucía Proyecto Zoom Tres Trimestres.
Matemáticas	9788468263519	Editorial Vicens Vives S.A.	Matemáticas. 5º Educación Primaria. Matemáticas 5.1, 5.2, 5.3 Andalucía Proyecto Zoom Tres trimestres.
Religión Católica	9788468268828	Editorial Vicens Vives S.A.	Religión Moral y Católica.5º Educación Primaria.Lanikai 5 Andalucía.
Valores sociales y cívicos	9788468262291	Editorial Vicens Vives S.A.	Valores Sociales y Cívicos.5º E.Primaria Valores Sociales y Cívicos 5 Andalucía Proyecto Zoom.



**PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA
CURSO 2019/2020**

Centro: 23004793 - C.E.I.P. María Zambrano Dirección: Sauce, s/n Municipio: Jaén Teléfono: 953366584

Curso: 6º de Educ. Prima.

Nombre de la Materia	EAN	Editorial	Título del libro
Ciencias de la Naturaleza	9788468255149	Editorial Vicens Vives S.A.	Ciencias de la Naturaleza.6º E.Primaria.Ciencias de la Naturaleza 6 Andalucía.Proyecto Zoom.
Ciencias Sociales	9788468263113	Editorial Vicens Vives S.A.	Ciencias Sociales. 6º Educación Primaria. Ciencias Sociales 6 Andalucía Proyecto Zoom
Inglés (Primer Idioma)	9780194116169	Oxford University Press España, S.A.	Inglés. Educación Primaria 6º. All About Us for Andalusia 6. Class Book.
Lengua Castellana y Literatura	9788468262529	Editorial Vicens Vives S.A.	Lengua Castellana y Literatura. 6º Educación Priamria. Lengua castellana y Literatura 6.1, 6.2, 6.3 Andalucía Proyecto Zoom
Matemáticas	9788468251783	Editorial Vicens Vives S.A.	Matemáticas. 6º Educación Primaria. Matemáticas 6.1., 6.2. 6.3. Andalucía. Proyecto Zoom. Tres Trimestres
Religión Católica	9788468268835	Editorial Vicens Vives S.A.	Religión Moral y Católica.6º Educación Primaria.Lanikai 6 Andalucía.
Valores sociales y cívicos	9788468263915	Editorial Vicens Vives S.A.	Valores Sociales y Cívicos.6º E.Primaria Valores Sociales y Cívicos 6.Andalucía Proyecto Zoom.

